PAGE

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.05.2018    №  251
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление

администрации Советского муниципального

района от 05.05.2011 № 291
         В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, в связи с решением Муниципального Собрания Советского муниципального района Саратовской области от 28.12.2017 № 214 «О признании утратившем силу решения Муниципального Собрания Советского муниципального района Саратовской области от 30.03.2011 № 15»,  руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление  администрации Советского муниципального района от 05.05.2011 № 291 «О межведомственной комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений администрации Советского муниципального района» (с изменениями от 07.08.2012  № 702, от 06.11.2012 № 1054, от 06.02.2013 № 125, от 29.01.2014    № 67, от 17.06.2014  № 596, от 08.10.2014 № 1009, от 09.09.2016 № 770, от 20.02.2017 № 100, от 09.01.2018 № 7) следующие изменения:

  1) в наименовании постановления, по всему тексту и приложений к нему слова: «межведомственная комиссия по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений администрации Советского муниципального района» заменить словами: «межведомственная приемочная комиссия по переустройству и (или) перепланировке жилого помещения на территории Советского муниципального района»  в соответствующих падежах;

2) в разделе 4  приложения № 2 к постановлению:

- абзац 6  изложить в новой редакции: «Межведомственная комиссия при рассмотрении заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения принимает одно из следующих решений:

- рекомендовать выдать решение о  согласовании  переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения;

- рекомендовать выдать мотивированный отказ в согласовании  переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения.

 Данное решение оформляется протоколом и передается ответственному специалисту отдела промышленности, теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры. Межведомственная комиссия определяет максимальные сроки выполнения работ по переустройству и (или) перепланировке, которые также отражаются в протоколе»;

- в  абзаце 12  слово: « заключение» заменить словом «решение».

         2. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Советского муниципального района.
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Советского

муниципального района

                         С.В. Пименов

Касимова И.В.
5-00-37